Экземпляр №  1

Выборы депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края шестого созыва
13 сентября 2020 года

	ПРОТОКОЛ

	избирательной комиссии муниципального образования

	ЗАТО Железногорск Красноярского края о результатах выборов

	по общетерриториальному избирательному округу

	Число участковых избирательных комиссий
	41

Число протоколов участковых избирательных комиссий, на основании которых составлен настоящий протокол
	41

После предварительной проверки правильности составления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования избирательная комиссия муниципального образования, путем суммирования данных, содержащихся в указанных протоколах участковых избирательных комиссий, определила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	 72559

	2
	Число бюллетеней, полученных участковыми комиссиями
	 71200

	3
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно, в том числе:
	  2915

	3а
	- в помещении избирательной комиссии муниципального образования
	    38

	4
	Число бюллетеней, выданных избирателям в помещениях для голосования в день голосования
	 13313

	5
	Число бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещений для голосования в день голосования
	   323

	6
	Число погашенных бюллетеней
	 54687

	7
	Число бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	   323

	8
	Число бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	 16171

	9
	Число недействительных бюллетеней
	   952

	10
	Число действительных бюллетеней
	 15542

	11
	Число утраченных бюллетеней
	     0

	12
	Число бюллетеней, не учтенных при получении
	     0

	Наименование избирательных объединений, зарегистрировавших списки кандидатов по данному общетерриториальному округу
	Число голосов избирателей, поданных  за каждый список кандидатов, число голосов избирателей, поданных против всех списков кандидатов

	13
	Политическая партия ЛДПР – Либерально-демократическая партия России
	  4269

	14
	Всероссийская политическая партия "ЕДИНАЯ РОССИЯ"
	  4397

	15
	Политическая партия "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"
	  3372

	16
	Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	  1286

	17
	Против всех списков кандидатов
	  2218

	В соответствии со статьей 55 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 "О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае" избирательная комиссия муниципального образования ЗАТО Железногорск Красноярского края РЕШИЛА:

	Признать выборы депутатов Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск Красноярского края шестого созыва по общетерриториальному избирательному округу состоявшимися и действительными.

	Распределить депутатские мандаты между общетерриториальными списками кандидатов, допущенными к распределению депутатских мандатов, следующим образом:
1) Политическая партия ЛДПР －Либерально-демократическая партия России
Жириновский Владимир Вольфович
Глисков Александр Александрович
Кротова Людмила Георгиевна

2) Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Тестоедов Николай Алексеевич
Колупаев Дмитрий Никифорович
Куксин Игорь Германович

3) Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Мамонтова Вера Анатольевна
Дубровский Владимир Михайлович
Токарев Олег Васильевич

4) Политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
Закалин Андрей Владимирович

	Председатель избирательной комиссии муниципального образования
	Соколова А.А.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Ермакович В.Г.

	Секретарь комиссии
	Каур Н.А.

	полномочия приостановлены

	Исполняющая полномочия секретаря
	Морозова С.А.

	Члены комиссии:
	Донин Е.В.

	полномочия приостановлены

	Князева Ю.А.

	Коршунова С.В.

	Лапенков Г.В.

	Яковенко С.С.

М.П.         Протокол подписан 14 сентября 2020 года в 05 часов 02 минуты